

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 85/2024
	CNPJ: 95.991.097/0001-58 Telefone: (49) 3258-0000 Endereço: Av. Orides Delfes Furtado, 739 - Centro CEP: 88585-000 - Cerro Negro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 106/2024
b) Nr. Licitação: 85/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças para manutenção preventiva corretiva do veículo com placas QJF-4939, FORD KA 1.5L - FLEX, COR BRANCA, FABRICADO 2018 MODELO 2019, 5 PORTAS, POTENCIA 136 CV, PLACA: QJF-4939 CHASSI: 9BFZH55S6K8248058, NUMERO MOTOR: Y2KGG8248058 da frota da Secretaria de Educação.*

Participante: ANDERSON BARROS MENDES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ROLAMENTO CUBO DT. COM ABS	1,000	UNI	150,00	150,00
2	AMORTECEDOR DT. LD.	1,000	UNI	408,00	408,00
3	AMORTECEDOR DT. LE.	1,000	UNI	408,00	408,00
4	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DT	1,000	UN	100,00	100,00
5	BIELETA ESTABILIZADORA	2,000	UNI	65,00	130,00
6	KITS DE AMORTECEDOR DT	2,000	UN	37,50	75,00
7	HOMOCINÉTICAS	1,000	UN	190,00	190,00
8	COXIM AMORTECEDOR DT	2,000	UNI	210,00	420,00
9	PARAFUSO DE RODA	4,000	UNI	4,50	18,00
10	PORCA DA RODA	4,000	UNI	6,25	25,00
11	bateria de 60 amperes	1,000	UN	420,00	420,00
12	FILTRO DE ÓLEO	1,000	UN	20,00	20,00
Total do Participante:					2.364,00

Total Geral: 2.364,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Ensino Fundamental	05.007.12.365.0006.2016.3.3.90.00.00	R\$ 2.418,00

Cerro Negro, 24/05/2024

.....

Assinatura do Responsável